2010 .....  479.594  2010 .....  479.594
Passivo Não-Circulante .....  2.267.959  Passivo Não-Circulante .....  2.467.960
4º trimestres de 2011 .....  89.050  4º trimestres de 2011 .....  117.622
2012 .....  456.364  2012 .....  513.507
2013 .....  678.847  2013 .....  735.990
2014 .....  264.314  2014 .....  321.457
Após 2014 .....  779.385  Após 2014 .....  779.385

RR DONNELLEY 00466-DEF-EST007-PROVA 28/02/2011

54

Após a liquidação das Notas Promissórias Comerciais, conforme previsto na subseção “Destinação dos
Recursos” desta seção, constante da página 52 deste Prospecto Definitivo (e considerando o pagamento
integral da CCB com os recursos a serem obtidos com a 6ª Emissão de Notas):

 Capitalização Ajustada - Após a Oferta

30 de setemto de

2010 (após a Oferta) (%)
 (em milhares de R$)

Passivo Circulante(1) .....  144.123  4,7%
Empréstimos e Cédulas de Crédito Imobiliário .....  25.797  0,8%
CRIs e Cessão de Direitos Creditórios .....  118.326  3,9%
Debêntures .....  –  0,0%

Passivo não Circulante(1) .....  2.467.960  80,4%
Empréstimos e Cédulas de Crédito Imobiliário .....  1.590.307  51,8%
CRIs e Cessão de Direitos Creditórios .....  677.653  22,1%
Debêntures .....  200.000  6,5%

Patrimônio Líquido:  458.058  14,9%
Capital social .....  510.806  16,6%
Reservas de Reavaliação .....  –  0,0%
Ajustes Patrimoniais .....  (614) 0,0%
Reservas de lucros (Legal) .....  (52.134) -1,7%

Capitalização total(1) .....  3.070.141  100,0%

A tabela abaixo apresenta o perfil da dívida consolidada da Companhia em 30 de setembro de 2010 e
o perfil da dívida após a realização da Oferta, e não considerando a liquidação das Notas Promissórias
Comerciais, e outro fluxo com o perfil da dívida, considerando a liquidação das Notas Promissórias
Comerciais (nas duas hipóteses, considerando o pagamento integral da CCB com os recursos a serem
obtidos com a 6ª Emissão de Notas).

Perfil da Dívida Consolidado em
30 de setembro de 2010

Perfil da Dívida Após a Oferta sem
liquidação das Notas Promissórias

Comerciais

Perfil da Dívida Após a Oferta com